
COMUNE DI MONTEFINO
PROVINCIA DI TERAMO
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “VALFINO”

Comuni di Arsita, Atri, Bisenti, Castiglione M.R., Elice, Montefino
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Determina 'di Settore n° 3 del 29-02-2016

OGGETTO:
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA SCUOLA ELEMENTARE FRAZIONE CASOLI DI ATRI -

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

In data 29-02-2016 , nel proprio ufficio in Montefino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Premesso che :

-con determinazione del Responsabile dell’Area III del Comune di Atri n. 56 del 19/02/2016 è stato
avviato l’espletamento della gara dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA SCUOLA ELEMENTARE –
FRAZ. CASOLI – ATRI (TE)”, indicando l’utilizzo della procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara con le modalità di cui all’art. 122 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.,
con identificazione delle Ditte da invitare alla procedura;

- con  determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 2 del 22/02/2016 è
stata approvata la lettera invito della procedura in oggetto;
- con lettera di invito del 22/02/2016 prot. n.859, sono state invitate alla procedura negoziata senza
previa pubblicazione di bando di gara n. 5 (cinque) Ditte individuate nella sopracitata
determinazione del Responsabile di C.U.C.;

VISTO il verbale di gara in data 29/02/2016 agli atti d’ufficio, dal  quale risulta aggiudicataria la
Ditta RESTAURA S.R.L.U.    con sede in via Settembrini 49, MONTORIO AL VOMANO (TE),  che
ha praticato un ribasso del 13,325%, sull’importo a base d’asta di € 206.918,37, corrispondente ad
€ 27.571,87  offrendo così un prezzo per i lavori di € 179.346,50 a cui si sommano € 16.432,75 per
Oneri per la Sicurezza, determinando un prezzo globale contrattuale pari ad € 195.779,25 oltre
I.V.A.

Vista la regolarità delle operazioni svolte;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.;

Visto il d.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.;

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.;

 D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, il verbale di gara del 29/02/2016 per i
lavori di “MESSA IN SICUREZZA SCUOLA ELEMENTARE – FRAZ. CASOLI – ATRI (TE)”.

2. DI AGGIUDICARE in via PROVVISORIA i lavori di cui in oggetto alla Ditta RESTAURA S.R.L.U.
con sede in via Settembrini 49, MONTORIO AL VOMANO (TE),  che ha praticato un ribasso del
13,325%, sull’importo a base d’asta di €  206.918,37,corrispondente ad € 27.571,87  offrendo così
un prezzo per i lavori di € 179.346,50 a cui si sommano € 16.432,75 per Oneri per la Sicurezza,
determinando un prezzo globale contrattuale pari ad € 195.779,25 oltre I.V.A. ;

 3. DI DARE ATTO che L’aggiudicazione definitiva verrà effettuata con successiva  determinazione
del Comune di Atri, previa effettuazione da parte della C.U.C. dei controlli obbligatori di cui all'art.
11 del d. Lgs 163/2006.

Montefino, lì  29-02-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  FAUSTO CHIAVETTA

DETERMINE  AREA LAVORI PUBBLICI IN FORMA ASSOCIATA  Atto n. 3  del  29-02-2016



DETERMINE  AREA LAVORI PUBBLICI IN FORMA ASSOCIATA  Atto n. 3  del  29-02-2016


